Ông là một hình tượng
sáng ngời của lòng yêu nước, tinh
thần quật khởi đấu tranh giải phóng
dân tộc. Một nhà quân sự tài ba, nhà
chính trị kiệt xuất.

Quốc Công Tiết Chế Hưng Đạo
Đại Vương Trần Quốc Tuấn mất

ngày 20 tháng 8 năm Canh Tý
(1300).

Trước đó, tại di tích lịch sử văn
hóa cấp quốc gia đền Đồng Bằng,
các đồng chí: Ngô Đông Hải, Ủy viên
Ban Chấp hành Trung ương Đảng,
Bí thư Tỉnh ủy; Nguyễn Tiến Thành,
Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ
tịch HĐND tỉnh cùng các các đồng
chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,
lãnh đạo UBND tỉnh đã dự khai mạc
lễ hội truyền thống đền Đồng Bằng
năm 2022.